BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

TRUNG TÂM INTERNET VIỆT NAM

Số:          /VNNIC
V/v tạm ngừng hoạt động tên miền dưới .edu.vn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày        tháng        năm

      Kính gửi: Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Hải Phòng

Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC) nhận được công văn số 26/TTra

ngày 18/7/2023 của Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Hải

Phòng về việc tạm ngừng hoạt động tên miền vi phạm pháp luật, sau khi rà soát,

VNNIC phản hồi lại như sau:

1. VNNIC cung cấp thông tin danh sách các tên miền tại phụ lục đính kèm.

2. Thực hiện tạm ngừng tên miền theo yêu cầu tại công văn số 26/TTra của

Quý Thanh tra:

2.1. Tên miền luongthevinh.edu.vn và c3vinhbaohp.edu.vn: VNNIC đã tạm

ngừng từ ngày 12/05/2023 theo yêu cầu của Cục Phát thanh, Truyền hình và

Thông tin điện tử (Công văn số 76/PTTH&TTĐT ngày 12/05/2023).

2.2. VNNIC thực hiện tạm ngừng 52 tên miền còn lại trong danh sách trong

thời hạn 30 ngày kể từ ngày 28/7/2023 đến ngày hết ngày 27/8/2023 theo yêu cầu

của Quý Thanh tra Sở tại công văn số 26/TTra. Hết thời hạn trên, nếu không nhận

được các văn bản yêu cầu xử lý tiếp theo, VNNIC sẽ đưa các tên miền vào hoạt

động trở lại theo quy định.

Vậy, VNNIC thông báo cho Quý Thanh tra Sở được biết để phối hợp thực

hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Phòng TH&DV CNĐN;

- Lưu: VT, HT-QLTN.

              KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

                     Trần Thị Thu Hiền

		2023-07-28T16:17:04+0700

		2023-07-31T14:06:03+0700

		2023-07-31T14:06:03+0700

		2023-07-31T14:06:03+0700

		2023-07-31T14:06:03+0700

		2023-07-31T14:06:03+0700